*hoc e longinquo. alii a latone caeptos non adducatus: et ideo poetam Triviae custodem Opim induxisse.*

534. TRISTES VOCES habitum futurae orationis ostendit.

535. ORE DABAT pleonasmos. BELLVM AD CRVDELE CAMILLA uno verbo exitum rei docuit.

536. *o VIRGO quidam ad Camillam referunt, quia ineptum putant praesenti Opi dicere 'o virgo'. 'o' autem interiectio est. NOSTRIS NEQVIQVAM CINGITVR ARMIS 'nostris' quibus utraque gaudemus: ut etiam ipsa habeat causam doloris et maioris iracundiae. et 'cingitur' nolunt quidam esse passivum: neque enim ab alio cingitur: sed ita, quemadmodum dictum est <II 722> fulvique insternor pelle leonis.*

537. *CARA MIHI ANTE ALIAS ante omnes cara, omnium carissima, ut <III 321> o felix una ante alias. NEQVE ENIM NOVVS ISTE DIANAЕ VENIT AMOR firmiores enim sunt antiquiores amicitiae: Terentius per amicitiam, quae coepta a parvulis cum aetate aderevit simul, Iuvenalis <VI 214> ille excludatur amicus iam senior, cuius barbam tua ianua vidit.*

539. PVLVS OB INVIDIAM scilicet crudelitatis; nam sequitur <568> neque ipse manus feritate dedisset. *VIRESQVE SVPERBAS quibus superbe [viribus] utebatur.*

540. ANTIQVA nobili urbe; nam 'hoc Privernum' dicitur. *METABVS nomen sumptum de historia: Metabus enim fuit dux Graeci agminis, qui iuxta Hadriaticum mare urbem Metapontum condidit.*

543. *NOMINE CASMILLAE Statius Tullianus de vocabulis rerum libro primo ait dixisse Callimachum apud Tuscos Camillum appellari Mercurium, quo vocabulo significant deorum praeministrum, unde Vergilius*

14 Terentius] Andr. III 3, 6 || 24 Statius Tullianus e. q. s.] cf. Macrobi. Sat. III 8, 5 sqq.; Varro d. l. l. VII 34

2 Triviae *Daniel*: triuia *F* || 6 s. v. 536 quidam uirgo ad camillam referunt . . . interiectio est *T* || 7 dicere *T*: duceret *I'* || o virgo *om. T* || o ante autem *omisit Daniel* || autem] in loco hoc *add. T* || 8 nostris *om. AS* || utraque *HM*: utrumque *AS* utrique *R* utraque *F* || ut] uel *F* || 9 etiam] iam *AS* etiam et *F* || ipsa *R* ipse *F* || habea *R* || ad v. 536 in marg. quidam cingitur nolunt . . . leonis *T* || 10 enim *om. T* || 11 quemadmodum dictum est *om. F* || felle *F* || 12 ad ANTE A. s. v. id est ante omnes et omnium carissima *T* || 15 coepta *RM*: tuepta *H* incepta *AS* incepta *F* || 16 accreuit *A* acreuit *S* decreuit *H* || simul *AST*: similiter *RHM* (aderevit, similiter Iuvenalis *distinxit Stephanus*) || amicum *HM* || 17 barba *F* || 19 neque] enim *add. F* || ad VIRESQVE s. s. v. quibus superbe utebatur *T* || 22 ad METABVS s. v. nomen . . . condidit *T* || sumptum] tractum *T* || Metabus] hic *T* || fuit] fant *F* || 23 urbem *om. T* || 24 Statius Tullianus . . . praeministros *hab. T* || uocabilis *G* || ait libro primo *T* || in libro *G* || 25 ait] aut *G* || ca//llamachum (m *videtur radendo deletum, alterum a in i mutavit ead. man.*) *T* callimadium *F* || apud tuscos *T*: apud dios quos *F* apudios quos *G*. Tuscos *om. Daniel* || camillam appellari *F* appellari camillam *T*, emendavit *Commelinus* || mercuriū *G* || 26 significant *Macrobius*: significatur *F* *T* || ideorum *F* || priministrum *G* ministrum *Daniel* || uergilius *F*